Petikan ayat itu ditulis menggunakan jenis khat kufi. Dan tidak ditemukan
ornamen-ornamen lain pengaruh kebudayaan lokal setempat (Syam, 2005).

Selain makam Fatimah binti Maimun, ditemukan juga situs pemakaman
muslim lainnya di pesisir utara pulau Jawa yaitu komplek pemakaman Maulana
Malik Ibrahim (w. 822 H/ 1419 M) di Gresik. Jirat makam ini terbuat dari batu
pualam dan dihiasi dengan berbagai ornamen khas Islam. Di bidang terluar
dipahatkan dua surah al-Baqarah ayat 255-256. Pada bagian atas jirat dipahatkan
dua kalimat sahadat dengan khat Naskhi. Di atas pahatan kalimat syahadat dipahat
lagi kutipan Al-Qur’an surah Ᾱli ‘Imrān ayat 185.

Masa Pelembagaan Islam
Hingga akhir abad 14 M keberadaan komunitas muslim di pesisir semakin

menguat. Hanya saja, mereka belum mampu menembus pusat kerajaan Majapahit
yang saat itu berada pada puncak kejayaannya semasa pemerintahan raja Hayam
Wuruk (1350-1389 M). Sepeninggal Hayam Wuruk dan mundurnya Mahapati
Gajah Mada (w. 1286 Saka/1364 M) dari kancah politik lambang kemegahan
Majapahit dan kekuasaannya mulai memudar. Proses surutnya kerajaan Majapahit
berlangsung melalui tahapan-tahapan yang cukup panjang, antara tahun 1478
hingga tahun 1525 M. Penyebaran Islam yang dimulai dari pedesaan pesisir untuk
beberapa abad belum mampu menembus benteng kerajaaan Majapahit. Sementara
itu, para penyebar Islam secara bertahap membentuk basis-basis pengajaran Islam
dalam bentuk pesantren (Simuh, 2021, hlm. 123). Hingga pada awal abad ke-16
perkembangan Islam semakin meluas bersamaan dengan melemahnya kekuasaan
Majapahit.

Pada puncaknya Majapahit tunduk pada kekuasaan sultan Demak Radѐn
Patah pada tahun Saka 1400 atau 1478 M. Nama Kertabhumi -raja terakhir Majapahit-